
Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32942

PREGÃO PRESENCIAL SRP 012/2015-PMSJP. Abertura: 
dia 14/08/2015 às 14h00min. Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição de Suprimentos de Informática para atender as 
necessidades de todos os Órgãos do Município. Os interessados 
em adquirir os editais e seus anexos, poderão fazê-lo junto à 
Prefeitura Municipal, localizada na Rua Marechal Assunção, nº 
116, bairro: Centro.  E-mail: cplsouzel@gmail.com.

EXTRATO DE RECISÃO DO CONTRATO Nº20150029. Objeto: 
Rescisão amigável do contrato de prestação de serviço Assessoria 
Técnica em Licitação. Vigência: a Assinatura: 05/01/2015. 
Fundamento legal: Art. 79, inciso II, da lei 8.666/93 atualizada. 
Assinam: Carlos José da Silva pela Contratante e Marcelo dos 
Santos Marreiros pela Contratada. 31/07/2015.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. Este documento é 
parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre 
o Município de Senador José Porfírio e as Empresas cujos preços 
estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na 
modalidade Pregão nº 010/2015-PMSJP. Empresa: M. da C. M. 
Torres Comércio e Navegação - Me; CNPJ 12.635.841/0001-
54, estabelecida à Alameda Raimundo Uchôa Tenório, nº 
221, Linhares, Senador José Porfírio/Pa, (093) 93556-1283, 
representada neste ato pelo Sr. Heleno Figueiredo dos Santos, 
CPF 227.759.862-34. Item: 0001, 00002, 00003, 00004, 
00005, 00006, 00007, 00008, 00009, 00010, 00011. Valor Total 
R$1.344.000,00. 

Suelene Alves Abreu Santana 
 Chefe de Licitação.

Protocolo 859212

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura 
Municipal de Tailândia através da Secretária Municipal de 
Obras e Urbanismo, torna público que no dia 20 de Agosto de 
2015, às 09:00hs, fará abertura do procedimento licitatório 
na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº: 005/2015. Objeto 
Contratação de empresa especializada na execução de Obras 
Civis, para construção de uma ponte em madeira de lei na 
Vicinal da Jandira sobre o Rio Aui-Açú medindo 44 m2 localizadas 
no município de Tailândia-Pa, fonte de recursos próprios 
Conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Especifi cações, e 
Normas Técnicas Constantes dos Anexos desta, que são partes 
integrantes e indivisíveis do presente Instrumento Convocatório. 
Aos interessados o edital esta á disposição na sede da Prefeitura 
no valor R$ 100,00.

JOSENALDO JÚNIOR CARVALHO GOMES
Presidente da CPL

Tailândia-Pa, 03 de Agosto de 2015.
Protocolo 859019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
DECRETO Nº 129, DE 30 DE JULHO DE 2015.

DIVULGA O RESULTADO FINAL DA REINTEGRAÇÃO DE 
POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS E APTOS NO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/1998 E CONVOCA PARA 
POSSE
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - Estado do Pará, no 
uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos 
Artigos 87, incisos II, V, X, XII e 118, incisos I, “b” e “h”, ambos 
da Lei Orgânica do Município e Leis Municipais em vigor e,
D E C R E T A:
Art. 1° - Fica divulgado o RESULTADO FINAL DE REINTEGRAÇÃO 
DOS APROVADOS APTOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/1998, 
e a CONVOCAÇÃO dos aptos relacionados no Anexo I deste 
Decreto com vistas à nomeação para os cargos efetivos, 
observadas as seguintes condições:
DA REINTEGRAÇÃO DE POSSE E APRESENTAÇÃO PARA O 
EXERCICIO DO CARGO
O candidato deverá se apresentar em até 08 dias junto ao 
Departamento de Recursos Humanos localizado na sede da 
Prefeitura Municipal, para tomar conhecimento da portaria 
de reintegração de posse e assinar o termo de posse se 
apresentando imediatamente no seu local de trabalho para inicio 
de suas atividades funcionais.

DA CONDICIONANTE
O candidato aprovado que venha comprovadamente 
desempenhando a função correspondente na rede pública 
municipal de ensino ao do objeto do concurso, terá 2 (dois) anos 
abonado do seu estágio probatório, restando cumprir somente 
1 (um) ano.

DO ANEXO
A relação completa dos APROVADOS CONVOCADOS pelo presente 
Decreto estará publicada, no quadro de avisos da Prefeitura e no 
portal da Prefeitura de Tailândia www.tailandia.pa.gov.br .

TAILÂNDIA-PA, 30 de Julho de 2015.
ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

Protocolo 859032
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, torna público a 
Homologação do Pregão Presencial nº 9/2015-06070022, do 
Tipo Menor Preço por Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ODONTOLOGICO TÉCNICO, PERMANENTE E DE CONSUMO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDDAES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Tendo como vencedora a empresa: BRAGANTINA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME. Publicado no 
quadro de avisos da PMT, no dia 04/08/2015

Aluízio de Sousa Barros
Prefeito Municipal

Protocolo 858756

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-03080037

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, por intermédio do 
pregoeiro - PMT/PA, torna público que fará realizar o certame 
licitatório, em referência no dia 18 /08/2015 às 10h00min -Tipo 
Menor Preço por Item
OBJETO: Aquisições de Materiais de Construção, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Tracuateua e suas 
Secretarias Jurisdicionadas
LOCAL:  A abertura da sessão sera realizada na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de 
Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta. 
Informações (91) 3485-1236

Tracuateua-PA, 03 de  agosto de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 858759

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
O aviso de Licitação PP. Nº 9/2015-15070030, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº 32940, referente ao Processo nº 
217/2015, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos Hidraulicos 
(bomba d´àgua)  e Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de Equipamentos Hidraulicos (bomba 
d´água), está com incorreções na data de abertura da Sessão 
em epigrafe.
Onde se lê: 11/08/2015  às 10:00 horas
Leia_se: 14/08/2015 às 10:00 horas

Tracuateua-PA, 03 de agosto de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 85876

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

A EMPRESA SOUSA & MONTEIRO LTDA - ME, CNPJ: 
12.839.436/0001-58, SITUADA A ESTRADA DO AURA, Nº 155, 
QUARTA TRAVESSA, BAIRRO AGUAS LINDAS - ANANINDEUA/PA, 
PUBLICA LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇAO, Nº LO7615/2015 
- PORTE - A III - VALIDADE 01/07/2015 A 30/06/2016.

Protocolo 857432

A EMPRESA PAULO EXPRESS TRANSPORTES SERVIÇOS DE 
LOGISTICA LTDA CNPJ: 06.318.618/0001-80, SITUADA A 
ESTRADA DO AURA, Nº 22, QUARTA TRAVESSA, BAIRRO AGUAS 
LINDAS - ANANINDEUA/PA, PUBLICA LICENÇA AMBIENTAL 
DE OPERAÇAO, Nº LO7715/2015 - PORTE - A III - VALIDADE 
02/07/2015 A 01/07/2016.

Protocolo 857435

RIO CONCREM INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 04 345 294/0001-
44, torna publico que recebeu junto a SEMAS a LO nº 
9307/2015-Tipologia 1403-1, com validade 02/07/2017, 
Município Dom Eliseu-PA.

Protocolo 858531

Floraplac MDF Ltda, CNPJ 09 256 139/0001-75, torna publico 
que recebeu junto a SEMAS a LO nº 9333/2015-Tipologia 0702-
1, Usina Termelétrica a Biomassa, com validade 14/07/2018, 
Município de Paragominas-PA.

Protocolo 858534

EXPAMA-EXPORTADOR PARAGOMINAS DE MADEIRAS 
LTDA, CNPJ 83 277 400/0001-75, torna publico que recebeu 
junto a SEMAS a LO nº 9117/2015-Tipologia 1404-1, com 
validade 09/06/2017, Município de Paragominas-PA.

Protocolo 858536

CONCREM WOOD AGRO INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 18 543 
638/0001-34, torna publico que recebeu junto a SEMAS a LO 
nº 9260/2015-Tipologia 1404-1 com validade 25/06/2017, 
Município de Dom Eliseu-PA.

Protocolo 858537

A CERÂMICA CARIJÓ LTDA - EPP, CNPJ N° 34.686.865/0001-
75, localizada na Rodovia dos Pioneiros, S/N, Paragominas-PA, 
torna publico que requereu a Renovação da Licença de Operação 
-LO para a atividade de Fabricação de Produtos Cerâmico.

Protocolo 858739

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015-CMMR, menor preço. 
Objeto: Eventual contratação de empresa especializada na 
Gestão de documentos, digitalização e indexação, a fi m de 
atender as necessidades da Câmara Municipal. Abertura: 
14/08/2015, às 10:00hs. Informações na Câmara Municipal, 
situada na Av. Castelo Branco, nº 425, Centro.

 Franciney R. L. Santos
 Pregoeiro.

Mãe do Rio (PA), 31 de Julho de 2015.
Protocolo 858906

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A - CNPJ Nº 
04.909.479/0001-34 - NIRE 15 3 0001050 1  -  EXTRATO 
DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA, 
REALIZADA NO DIA 14 DE JULHO DE 2015. DATA, 
LOCAL E HORA: ,  na sede social, localizada na Passagem 3 
de Outubro nº 536 (Sacramenta), cidade de Belém, Estado do 
Pará. CONVOCAÇÃO: Edital de Convocação publicado nos termos 
Lei, nos dias 06, 07 e 08/07/2015. QUORUM: Número legal de 
acionistas com direito a voto. MESA: Presidida pelo acionista 
Antonio Georges Farah e Secretariada pela também acionista 
Cléa Chady Farah. DELIBERAÇÃO: Foi aprovada por unanimidade 
a proposta  da Diretoria e do Conselho de Administração, relativa 
ao cancelamento sem redução do Capital Social,  de  9.589.690 
(Nove Milhões, Quinhentos e Oitenta e Nove Mil, Seiscentos e 
Noventa) Ações Preferenciais Nominativas de classe “C”, sem 
valor nominal, mantidas em Tesouraria, utilizando à época para 
pagamento reservas destinadas para esse fi m, fi cando o número 
de ações em circulação assim distribuídas: 55.011.446 ações 
ordinárias nominativas; 202.849 ações preferenciais nominativas 
de classe “A”; 956.349 ações preferenciais nominativas de classe 
“B” e 132.300.602 ações preferenciais nominativas de classe 
“C”, totalizando 188.471.246 ações, o Capital Social Subscrito/
Integralizado permanece no valor de R$70.955.168,33 (Setenta 
Milhões, Novecentos e Cinquenta e Cinco Mil, Cento e Sessenta 
e Oito Reais e Trinta e Três Centavos). ENCERRAMENTO: Às 
11h (onze horas). Belém/PA, 14 de julho de 2015. aa) Antonio 
Georges Farah (Por si e pela AGFA-COMÉRCIO, ADMINISTRAÇÃO 
E PARTICIPAÇÕES LTDA), Cléa Chady Farah, Carlos Georges 
Chady, Vinicius Bahury Oliveira e Mônica Gorresen Farah. Antonio 
Georges Farah - Presidente - Cléa Chady Farah - Secretária. Aos 
interessados serão fornecidas cópias  desta Ata cujo o texto na 
íntegra foi arquivado na JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
PARÁ, sob nº 20000443424, por despacho de 29/07/2015. 

IEDA LUCIA DE CARVALHO 
 SECRETÁRIA GERAL.

Protocolo 859026


